L

L

MENSE MÜSA
(ö. 738/1337)

Mali sultanı
(1312- 1337).

_j

_j

Mali Sultanlığı'nın kurucusu Mar! Cil
ta'nın (Suncata Keyta) kardeşi Ebu Be
kir'in (Manding Bori) oğlu veya torunudur.
Yerli Mandingo dilinde "sultan" anlamı
na gelen "Mense" (Mensa) unvanıyla tanı
nır. 712 (1312) yılında tahta çıkınca Mar!
Cata'nın politikasını takip ederek ülkesi
nin sın ırlarını genişletti. Gine Devleti 'n
den kalan toprakları ve Zagha bölgesini
(Batı Tekrur) ülkesine kattı. Songay Devle
ti'nin merkezi Gao'yu ele geçirdi ve Sul
tan Asibay'ın itaatini kabul edip iki oğlunu
rehin olarak başşehrine götürdü (725/
1325). Uzun süre direnen Tinbüktü'yü de
aldı (729/1329) . Böylece Nüer havzasında
vergiye bağlanan Cenne Krallığı hariç bü
tün bölgeler. en geniş sınırlarına ve kuv-